MODALIDADE PREGÃO 

FORMA: ELETRÔNICA 

SRP 
[ X  ] SIM 
[     ] NÃO 

CRITERIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

VALOR DE CARATER SIGILOSO: [  ] SIM 
[X] NÃO 

VALOR ESTIMADO: Total estimado da Contratação:R$ 464.411,69 (Quatrocentos e 
sessenta e quatro mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e 
nove centavos. 

INTERVALO MÍNIMO DE 

DIFERENÇA ENTRE OS LANCES 

(MODO DE DISPUTA ABERTO E 

FECHADO): 

VALOR [R$ 0,01] 

PREFERENCIA 

ME/EPP/EQUIPARADAS 

(Observando o disposto no art. 4° 
§1° da Lei 14.133/2021)

[...]

A estimativa de preço foi efetuada pelo servidor Gleyson dos Reis Soares mediante pesquisa 
realizada junto ao banco de preços oficial, compras governamentais e  às empresas 
fornecedoras dos itens constantes na especificação do objeto. Foram consultadas 3 (três) 
empresas para cada item, obtendo um valor estimado para compra de R$ 464.411,69 ( 
quatrocentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos e onze reais e sessenta e nove 
centavos). 

3. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E OS PLANOS ESTRATÉGICOS DO 
ÓRGÃO 

A necessidade da presente contratação encontra respaldo no Plano Plurianual 2025/2028 e 
Lei Orçamentaria Anual 2026.  

4. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO E NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO